**APPENDIX NOVA**

**CONCILII BASILIENSIS.**

I. Adhæ Concilii ad Præmonstratensis prædicatione.	1281.
1. Confutatio privilegiorum Præmonstratensium.	1281.
2. Concilium Basiliensæ episcopi littere compulsorie in causa monasterii S. Joannis Ambianensis.	1282.
3. Sententia Depurationis Concilii in favorem episcopi Monasterii.	1286.
4. Litteræ excothorales Concilii.	1288.
5. Executio prædictarum litterarum.	1292.
6. Litteræ excothorales Concilii.	1301.
7. Innovatio duorum privilegiorum.	1310.

Ordinis Præmonstrat.	1306.
8. Sententia in favorem monasterii Belli-Foræ.	1306.
II. Oratio Gregorii Corraii ad Sixplandum Imp. pro Concilio Basiliensi.	1308.
III. Articuli a Nicæno Epiſcopo ad III. reg. Castilianissim.	1312.
IV. De Concilio Basiliensis editione sententia Luce Hoffliini.	1313.
V. Epistola Concilii Basiliensis ad Clavianos.	1314.

**ALTRA CONCILII BASILIENSIS**

**APPENDIX.**

1. Oratio Philippi Archiep. Turonensis.	1315.
2. Litteræ synodi Basili. ad Joannem abbatem Bonavallis.	1319.
3. Bulla Eugenii IV.	1325.
4. Epistola regis Arragonum in Concilio.	1325.
5. Responsiones factæ per regem Arragonum capitulis oblati per oratorem synodi Basili.	1325.
6. Epistola Henrici Anglorum regis ad Concilium Basiliense.	1324.
7. Ambrosii Camaldulensis generalis oratio habita in Concilio Basili.	1325.
8. Litteræ synodi Basiliensæ ad Joannem Ab. Bonavallis.	1349.
9. Exhortatio Carol. Salubertini Legati ad Concilium Basili.	1343.
10. Epistola Concilii ad Joannem Ep. Salzburgensem.	1353.
11. Oratio præambula responsionis hujus Depurationis Concilii Basili. ad articulos Bohemorum per D. Abbatem Cisterciensem.	1355.
12. Litteræ synodi Basiliensæ ad Joannem Ep. Salzburgensem.	1355.
13. Amplius quam antea editæ.	1364.
14. Abrogatio pragmatice sanctionis per Ludovicum XI. Franc. regem.	1379.
15. Litteræ synodi Basiliensæ ad Joannem Ep. Salzburgensem.	1371.
16. Synodicon Venetum.	1386.

ANNO DOMINI 1452.

**CONSTITUTIO**

Venerabilis in Christo patris Henrici Chicheley Cantuariensis archiepiscopi, pro factis S. Georgii martyris magis duplici tenendo, necnon de factis S. David, S. Cædæ, & S. Venerede celebrandis.

Et ad illi in regibus predictis et alijs. Civitatibus, Castellis, & locis quibuscumque.

**H**ENRICUS, etc. venerabilis fratri nostro, etc. Londonensium episcopo, salutem & fraternam in domino conversationem. Ineffabilis est imperpetuum cunctis nobis salutem. In tanto prudente nullis inclina limitibus, nullis terminis comprehensa, recta censura judicæ cæli pariter & terrenis gubernat; et si cunctos ejus misistis magnificat, alia decoret honoribus, & cælestis efficiat beatitudinis possessores, & nonnullis tamen apud disceptantem Christiani regnum incolis, laudis, & præmiorum, uberosi retributione proveferunt, quos ipsorum regionum habitatores pariter & in tantis beneficiis, argenti, devotio populis sub tanto patrono & intercessore prædilecto, per Dei elementam aliquid stabilita. Hujus itaque dispositionis ex clementissimis & benignissimis Dei salvatoris nostri misericordia procedens consideratione, nationis Anglicanæ pietas fidelis, etiam Deum in Sanctis suis omnibus laudare ex debito teneatur, ipsum tamen ut ovis affectus, ipsaque gratiæ desuper concilii, & experientiarum cunctarum intercepit optima acriter in suo martyre gloriosissimo beato Georgio, venerato patrono & protettore, quoque in specialibus, summi tamen totius attollere vocibus, laudibus personæ præcipue, & specialibus honoribus venerat. Eius namque venerabilis sanctus credimus, intervenit, necdum gentis Anglicanæ armata milita contra infidos hostiles bellorum tempore regitur, & de eleri pugna militis in latere patris nostri in fuffragio celebiter laboratur; hinc est quod nos, qui Dei laudem in Sanctis suis quibus gloriosus cultus, in nostra provincia cupimus ampliare, regis & regis incolarum ad hoc honoribus exarati, construximus nosmetum & clerici antedicti, volumus. Basiniam, & primis annis singulis perpetuis futuris temporibus solemniter celebrari; & in ipso festo ab omnibus fidelibus opere per omnes civitates & locos in consideratione sancti populi nostri & veluti domini precipuum ferri, quo magis in ipso festo pietas fidelis ad ecclesiam conveniant, Deum laudent, & ipsius sancti & omnium patronorum patrocinia devotius implent, & pro regis & regni salute ferventius instant & exortent.

Ad hæc dicti provincialis concilii auctoritate decernimus, & etiam Basiniam per presentes, Concil. General. Tom. XVII.

A quod festo Sandorum David & Cædæ episcoporum, & Venerede virginis, de cætero per totam provinciam nostram antedictam, suis temporibus, videlicet, Sancti David primo, sancti Cædæ secundum, sancti Martini diebus. Venerede autem tertio de Novembri, cum regimine hujus & novem lectionum, perpetuis futuris temporibus esse celebrandum. Vobis venerabilis confiteri nos, tenore præsentium mandantes, & firmiter imponentes, quatinus fidelis prædicta singulis annis de cætero, sic ut præfatus, solemniter celebretis, & per vestra civitatem & diocesan faciat, tam per clericos quam per laicos modo præmisso solemniter celebretis. Volentes etiam & mandantes, quatinus vobis confidatis, & conscriptis nostris ecclesie nostræ Cantuariensis, suffraganeis omnibus, singulis, per litteras vestras, auctoritate nostra, ac dicti concilii in scriptis, & mandatis, quibus & totum modo præmisso mandamus, & mandamus, quod ipsorum singulorum festo, sic ut præmittitur, singulis annis solemniter celebretis. & per suas civitates & dioceses modo præfatis faciant perpetuis temporibus futura, a clero & populo solemniter celebrari. Et qui fecerint in præmissis, ac quomodo, & sub qua forma per litteras nostras factum exequi fuerint, nos circa festum Purificationis beate Marie virginis proximo futurum, distinche certissime per litteras nostras factum habentes sigillo vestro consignatas. Mandantes etiam singulis confidatis nostris prædictis, quod ipsi singulorum futuris presentibus mandatis nostris & diocesanis & diocesanis concilii, nos circa festum Palche proximo futurum, per litteras suas modo committimus certificare non omittant, sub pena quod incumbit tam vobis quam ipis & contra factum fuerit canonice indilpenda. Date in manerio nostro de Oteford quarto de mensis Januarii anni domini MCCCXC. & nostre translationis anno secundo.

CONFUTATIO venerabilis in Christo patris domini Henrici Chicheley Cantuariensis archiepiscopi, super approbatione episcopi. ANNO DOMINI 1417.

**H**ENRICUS, etc. venerabilis fratri nostro. Dei gratia Londonensium episcopo salutem, etc. Quia nos in convocatione ultima in ecclesia sancti Pauli London celebrata, attentis & consideratis cunctis sancti populi nostri & veluti regni Angliæ, contra ordinarios & viros ecclesiasticos, jurisdictionem ecclesiasticam exercuerunt, & præfatus & super illiusdem commissionis administrationis bonorum soluto vel ad intellecto decedentium, nimisque & cæcitate perceptione pecuniarum pro innovationibus temporum nostrorum hujusmodi, & non auditione tam. A. 101.

QUEDAM DUBIA PROPOSITA

In Comitibus Ecclesiasticis provincie Tolofane circa quedam puncta tractata in Concilio Cleri Gallicani Parisiis habito anno 1416.

Ex Actibus Bellonenfis monasterii diocesis Metropolitani.

Ex Hincio Titiano Amdico. Tom 8. p. 167.

**A**no Domini MCCCXXVI. die XVIII. A mensis Julii MCCCLXXVI. vi dominus Gulianus de Randone legatus de parte de rector Ecclesie Granate per reverendum in Christo Patrem & nostrum nostrum dominum archiepiscopum Tolosanum, equis honorabile capitulum atque clerum suum pro ipsa & pro tota provincia Tolofana misit fuerat ad Concilium mandatum per dominum nostrum Regem Parisii ultimatam testam, incognitam odava die Julii proxime preterite. fecit relationem fane favoreptorum suum super his, que ad illud in dicto Concilio: & fuit facta dicta relatio in capitulo archiepiscopali. Totiusque presbiterio dominis inscriptis per prefatum dominum archiepiscopum, seu de ipsius mandato convocatis, B per audiendo relationem predictam, & per videndo, & considerando quod in presentibus Praefatus dominus Guillelmus de Randone plenus auctoritate & legitime relationem prefati officij solemniter reportavit, contentis in sequentibus tenoribus, & sic tenor pondus.

Primas punctas fuit locutione cujusdam subditi dicitur, quod dominus noster Rex Henricus decimus tertius dicitur, & fuit per gentes Ecclesie, & regni sui usque ad summam centum quinquaginta milium fatorem suum: & hoc pro defensione regni sui in favali per Italicos suos Anglicos, & pro oblatione & recuperatione ville de Maszlor. Super quo subditi petito fuit deliberatum & conclusum per aliquos dominos quod dicitur de his, que de presentibus, absentie, & non expressa provincia Tolofana, que tunc fuit vocata, & ideo misit per eum dominum Guillelmum predictum non potuit esse presens in principio dicti Concilii, & quod usque expedit Ecclesie & clero regioni Francie officij per eum petium per modum & numerum in ministerio ad inferre per modum quantitas petite, in forma que sit subditi: & sic fuit tunc in principio dicti Concilii, & antequam ipse dominus Guillelmus predictus ad Concilium Tolofanum regi per dictos dominos Praefatos una decima integra cum suis qualitatibus, quod leveretur per gentes Ecclesiasticas, & quod fierent quaedam compulsionis contra Ecclesiasticam, & quod levatores aut aliqui alii deputandi audirent impoenitas & admitterent illas.

Secundas punctas tenor est in dicto concilio. Parisiensis fuit per restitubionem personarum Tolofanis & miserandum pro toto regno ad quodlibet Concilium Constituentem. Super quo appunctum fuit, quod dicitur de presentibus, & quod antea inter se per personas, videlicet archiepiscopum Tolosanum, aut illo non valente, seu alium episcopum, aut unum abbatem, & unum alium notabilem personam de presentibus provincie: ad idem tamen quibusque tractanda provincie: item Tolosanum, quod Episcopus Varenensis, prior Decretorum, & Gerardus Episcopus, qui ut asseritur, fuerat in dicto

Concilio pro dicta provincia Tolofana, ultimus remaneret ibi ad supra ad expensas provincie. Verum dictus de Randone hoc articulo, scilicet quod prefati tres nominati ultimus ibi remaneret pro dicta provincia non consentiret; immo desideravit per expellendum publico infestationem, quod dicitur ad posterandum per Reherem de Lusavico; & ordinatum dum erat Parisii, secum abbatem, atque unum quod illi tres nunquam fuerant electi per dictam provinciam. & licet pariter electos, tamen renouarunt dicta electionis & vadis, mediante certa & magna quantitate pecunie, quam habuerunt & dividuntur usque ad complementum vadiorum pro octo mensibus solutorum.

Tertius punctus in dicto Parisiensis Concilio tractatus per eum tenor est super legatum suum litterarum regiarum dudum concessarum, quod est pro dominum nostrum regem, quod tamen tunc sigillatum.

Separatas dubias super quibus dicta provincia non habet deliberata in materia accendit.

Primo quantum tangit primam articulum de subditi petito, quod materia multum favorabilis est, propter urgentes necessitates domini nostri regis propter defensionem regni sui; sicque Ecclesia parati sit succurrere de aliquo portabili subsidio caritativo, & in forma, & cum quantitate appropis in inscriptione dictae declarationis, presentem articulum, quod dominus noster regi per dicta praefatos, tamen tamen restituit: duo dubias, super quibus est adhuc deliberandum.

Primum dubium est quantum tangit illam provinciam, & alias provincias non expressas, nec evocatae tempore congruo ad dictum concilium: ex quo apparet prejudicatum fuisse graviter dictae provincie Tolofane, & aliis insubditis, quod alii prelati, qui non fuit illa provincia, concesserunt statim in principio dicti Concilii expeditio aliarum provinciarum subditi, sine decernam pro omnibus provinciis concilii: super quo quaedam que tendunt sit habendum, & an expediat supplicare domino nostro regi: ut dignetur legalem scilicet suam diregere ad bona voluntatem, quam optulit clero provincie Tolofane habere ad eum, & ad incrementum pro suo possibili necessitatibus suis ita benevolentia fieri possit, aut reticere quomocumque illa provincia dicti regni sui, & quod non infirmit amplius, quod dicta provincia Tolofana sit habetur in contemptum, quod illi prelati nullam potestatem habent super eam, nisi sufficienti summo concedendo dicta subsidia super eam sine sententia & consensu ipsius, & non contra.

Secundum dubium, an sit supplicandum domino nostro regi, quod tamen pro illo habendum, quod pro aliis, si contingant in futurum,

le tenetur petere & habere pias a Sede Apostolica, vel, illa vacante sancta Sede, a concilio generali licentiam dandi & concedendi subditi provincie, vel perendum, aut saltem quod de Regis beneficio dicta provincia possit militare ad carum Romanam famibus suis pro habendo licentiam predictam: si sic foreverit honor Dei, libertas Ecclesie & fidei benevolentiam domini nostri regis, sine periculo conciliorum & animarum.

Super secunda articulo de illi tribus dominis Varenensi, Decretari, & Priori, qui ut voluit remanere contra pallo d' juvenata sua.

Primo est querendum atente, quod deliberatum est in Concilio Parisiensi, quod certi nominati tres novus fuisse eligendos, scilicet unum dominum Episcopum, unum abbatem, & unum alium Clericum, notabilis vobis, & quod videlicet alius per appellationes a dicta media justitia apud Concilium, & alibi: vel unum magis expedit ipsius tres supra nominatos, cum publicis infestationibus compendit sit predicta pro quatuor mensibus tantum, aut plus vel minus; vel si non esse expediens, ut dicitur super supra nominati remanent, an expedit quod expeditur per appellationes & non

A moderati Parisiensis dictas Varenitis: at tunc quod habet magnum potestatem & officium in dicto Concilio, & quod adjungatur noviter novus abbas, & unus clericus pro tota provincia: & quod necessitates, & utilitates suas procurandi in dicto Concilio, & libertatibus concedendo.

Item que & qualia stipendia taxabuntur, & an sufficient pro Episcopo dno Franci, vel duo scilicet duo pro die qualiter, & per uno abbas duo florenti, & pro uno Clerico adjungendo unum futurum pro qualiter die, vel viginti grossi ad plus iuxta taxationem Concilii Parisiensis.

Item in fongolizacibus adpoterit ad primum Concilium possunt eligendi dicti personae, ut taxandi dicta vadia, & cetera queque antiqua, & quod non habentur in presentibus, & non provincia predicta, & mittantur domini prelati, & capitula, ac procuratores ceteri singularium diocesium, omnia que videlicet religiose procuranda pro mirando ad Concilium generale, & fiat de omnibus rotulis ordinaris.

Item adpoterit potestas dictorum dominorum cum publicis infestationibus compendit sit apponandi his omnia necessaria & utilia dictam materiam, & profecti in Concilio generali, illaque de diebus occurrant cum potestate subditi.

V I T A MARTINI PAPAE III V U L G O V.

**M**arianus vultari opinionis hujus nominis V. ex illustri Colmenarium familia natus, per Innocentium VIII. cardinalis creatus, post interitum hujus pontificis, anno Domini 1417. tempore Sigismundi filii eius pontificis expressit: in quo huiusmodi fecit testamentum, presentem articulum in omnibus suis adhibens exortationibus exhibuit. Legatum qui antipapa Petri de Luna conatus erimeret, abiguit: per quem dum nihil emendaretur, impetenteque in sua opinione perseveraret, ab illi qui partes ejus tuebatur merito detestari fuit. Insultum, ut certis temporibus intervalla contra detestaretur, ne antipapa aliquo occasione arripentes, tyrannos ipsi etiam contra afferretent. Rogantibus imperatore & Gallis, ut in Germania remaneret, nullo modo accepit. In Italia vero versus Philippum ducem Mediolanensem cum Pandulpho Malatesta, ac deinde cum Venetis emendaretur, impetenteque in sua opinione perseveraret, qui plurima partem ecclesie loca occupaverat, & communicavit. Venus in postea Luna Florentinum persulionibus indutus, sepe humiliter, ac protulit per pontificem in gratiam receptus, sua opera & industria, ecclesie stipendia militum, Bononiam recuperavit. Eodem tempore in presentibus Bononie castris, & Balfasso Colli, cum pontifice, Albanense, atque eadem loci submissit castra, invictum A Romanis revocatus non ante rediit, quam Florentiam metropolitanae diebus, & de palatium, & de palatium, sedes duodecim dies vacavit, & auxiliis & subditi loco eidem antecessit.

Romam venient tanta cum omnium terrore & indignatione receptus est, ut idies qui in decimum Kalendas Octobris intercedit, pro se habere non habuit, sed in presentibus locis nunquam misit, & reverte agnoscit. Novembri fabricatore, Thiberis alva quoque egreget, sit tantummodo extiterit, ut plura damna umbi intulerit. Terminus hujusmodi Romanis legibus Ludovicus Andegavensis, qui a pontifice regno Neapolitano donatus est, non sine gravi Alphonsi Aragonensis animi perturbatione, qui hinc ob causam legatus ad Senense concilium missi, ut Petri de Luna causam promoveret. Cui marianusque pontifex ut obtinere concilium dicitur, & cardinalis, & alique post concilium indixit. Quantum potius affuit Bracium, qui ecclesie Thiberi interturbatus. Babonius haereticus, & quibus caussis dixerantur, composit, & Lucenibus, quas Florentini dura oblatione pemebant, per vicinias opera ferri procuravit. His perditis, aliquas urbes ecclesie reparavit, cardinalisque exivit. Pacem cum Alphonsi composit, qui post obitum Petri de Luna aliam antipapam eligi non voluit. Sed cum exasperatum Margonis episcopus auxit. Ad extremum, ubi ad collationem beneficiorum, alique omnibus suis adhibens iudicium fuit, & praedictum est interpres manifestavit. Magni, & quibus caussis dixerantur, palatium, sedes duodecim dies vacavit, & auxiliis & subditi loco eidem antecessit.

dis; nisi agendorum exigentia prohibitas  
 A ad praedictum statum ex parte ipsorum  
 Insuper fere approbante concilio ordina-  
 tum; ut omnes & singuli notis suffraganeis  
 in proxima ipsorum synodi per singulas  
 dioeceses, prout & nos in nostra proxi-  
 ma synodo Saltzburgerensi ordinabimus sub  
 poena suspensionis a pontificali officio, si  
 fuerint per nos idoneas; quibus vobis &  
 honestas; in rebus publicis sive synodaliter  
 ordinari; per totum annum simpliciter  
 & de plano abique iulla iurisdictione solite  
 forent; quae correctione & reformatione  
 non sit digna; & ea fideliter referant ad  
 provinciale concilium aut synodum provin-  
 cialium; ut correctione digna animadvertere  
 possint.

Ad reformationem quoque ordinum sancti  
 Augustini canonicorum regularium, & sancti  
 Benedicti nostrae provinciae, cura officii  
 pastoralis attendentes, sacro approbante  
 concilio, ordinamus, ordinamus capitulis  
 auctoritate, videlicet de ordine sancti  
 Augustini canonicorum regularium, & do-  
 minum praedictum metropolitanae ecclesiae  
 Saltzburgerensis; regularium sancti Ma-  
 riae Virginis Nuirberg Patavensis dioecesis  
 praepositos; de ordine vero sancti Be-  
 nedicti religiosorum monasterii sancti Petri ci-  
 vilitatis Saltzburgerensis; & in Niermaltach  
 Passaviae dioecesis abbates; quibus plena  
 auctoritate potestatem citandi & citandi,  
 per curiam etiam ecclesiasticam, omnes &  
 singulos abbates, praepositos, priores,  
 & quoscumque alios ordinum praedictorum,  
 qui ad capitula ipsorum provinciarum  
 conveniunt convocari, aut de iure  
 vocari debent. Super quibus ipsis decernimus  
 per cancellarium nostrum fieri literas  
 opportunas, qui in evocando necesse  
 episcoporum, suffraganeorum nostrorum,  
 si suas synodos nos celebraverim in ter-  
 mino superius b expresso, & emendanda &  
 corrigenda in omnibus & singulis moraliter  
 ordinum praedictorum nostrae provinciae  
 non correctis; nos admodum diligenter  
 teneantur singuli suum capitulum provin-  
 ciale in loco apud futurum monasterium,  
 in festo sancti Michaelis proximo futuro,  
 convocare & celebrare; iussive agra de  
 reformatione ordinum & monasteriorum  
 iuxta institutiones dictorum ordinum, & ca-  
 nonicas sanctiones: jure tamen ordinario  
 in omnibus servato per factum. Et quae  
 capitula provincialia praedictorum ordinum  
 de termino & terminum per praedictos or-  
 dines districtè precipimus in nostra pro-  
 vincia celebrari. In casu etiam indigetis,  
 quo nostri suffraganei etiam illa synodos ce-  
 lebraverint, secerintque diligentiam suam  
 pro reformatione ordinum praefatorum; ni-

hiliosius tamen volumus & ordinamus,  
 ad districtè precipimus, ut praedictis forent  
 per nos ordinari debeat & teneantur ter-  
 mino in terminum, incipiendo a fine  
 praesentis concilii, via capitula celebrare: libe-  
 rumque sit praedictibus supra dictis ter-  
 minum praefatum pro suis celebrandis capi-  
 tulis praevocare.

Ordinamus denique, sacro approbante  
 concilio, & in virtute sanctae obediendae  
 districtè precipimus & mandamus omni-  
 bus & singulis abbatibus, abbatibus, omni-  
 bus, prioribus, prioribus, & aliis, quibus  
 cura & administratio monasteriorum  
 utriusque sexus dictorum ordinum nostrae  
 provinciae est commissa; quatenus infra hanc  
 & festum Pentecostes proxime futurum  
 debent pastoralis officii sui diligenter im-  
 plementi: ipsos praecipue ad tria substantia-  
 lia ordinis, videlicet proprietatis abdicatio-  
 nem, obediendae exhibitionem, & casti-  
 tatis observacionem reducendo: prohiben-  
 do & congressus sine causa rationabiles, &  
 ingressum personarum profanarum: ac ob-  
 servent & a suis subditis faciant observari,  
 & ad hunc officium diurnum pariter & no-  
 cturnum devote juxta regulas dictorum or-  
 dinum celebrare. In aliis vero quae refor-  
 mationem monasteriorum & ordinum praefato-  
 rum respiciunt, si tales ostenderit, quod  
 nobis & suffraganeis nostris ipsius villantibus  
 de diligentia quam invenimus debu-  
 ebant merito commendari: futuri, quod si  
 in praemissis, aut eorum aliquo negligenter  
 existierint, aut aliqui ex subditis praefato-  
 rum rebelles & inobedientes inventi  
 fuerint, contra tales per nos & nostros  
 suffraganeos ad penas graviores procedemus  
 juxta canonicas sanctiones.

**III.**  
*De consuetudinibus.*

Consuetudines quae gravamen ecclesiam  
 inducere & demonstrantur, invalidas esse  
 canonicas: locorum ordinum, nisi in omni  
 eventum eis restitatis, firmiter injungentes.

**IV.**  
*De renuntiacionibus.*

Nullo ecclesiam, vel beneficium ecclesiasticum  
 dimittere vel recipere praesumant  
 sine sui superioris auctoritate; quod sub  
 poena excommunicationis vel suspensionis  
 omnium facerentur inhibemus.

**V.**  
*De fructibus.*

Statuimus, quod nullus ad examen per  
 factorem ordinum susceptionem aliquatenus

mus admittatur; nisi tenente coeussus fua  
 A in omnia sua delicta idoneo sacerdoti. Et  
 quod pauci sint, qui illa delicta cum sequo-  
 latorum intelligant, per districtum infor-  
 mationem debent instrui ordinandus, an  
 expediat sibi ordinari, an vero irregularitas  
 aliusque praeterea et potius sit ablu-  
 endum.

Item quod nullus admittatur ordinandus  
 vel promovendus ad ordinem super vicariam,  
 nisi sit perpetua vicaria, a qua non possit  
 ad inordinatum placitum amoveri.

Statuimus insuper ad errorem Saltzburgerensem  
 B ut omnes episcopi provinciae Saltzburgerensis,  
 ac eorum vicarii, quando voluerint &  
 debent sine temporibus ordinem celebrare,  
 committant expressè examinatoribus  
 clericorum ordinandorum per anathematis  
 interminationem, ut inter cetera perquirenda,  
 fidei diligentia perquirant, si  
 obtenta honoris percipiendi a singulis ordina-  
 ndis, ut si patres, ari, aut promotores  
 eorum, vel ad quartam lineam ascenden-  
 tem, capite vel personis deinceps deri-  
 ventur, occiderint, aut mutilant tenent  
 clericum aliquem in sacris ordinibus consti-  
 tutum, & pro clerico se gerentem. Eum  
 vero, quem in aliquo praesentium asse-  
 ctum per aliquem ipsorum progenitorum  
 vel ad lineam memoratam invenierit, si  
 hujusmodi factum sit notorium, non  
 admittant. Praeterea quoque, vel eorum vicarios  
 gerentes, quorum interese invelire vel  
 instituant praesentem, ante investituram  
 vel institutionem cum summa diligentia de  
 his querant: & quo tales invenierint, nullo  
 modo instituant ad aliquod officium vel  
 beneficium ecclesiasticum. Examinatores  
 insuper & prelati, ac eorum vicarios gerentes,  
 qui locum in praemissis agere praesumpserint,  
 in futurum suspensionis sententia  
 repellantur: alias per locorum ordinarios  
 graviter puniendi, nisi cum eis fuerit misericorditer  
 dispensatum, & ab hujusmodi  
 reatibus appareat absolvi.

**VI.**  
*De illi prebiterorum.*

Nullus illegitime natus ad aliquem  
 sacrum ordinem, vel beneficium aut officium  
 curam habens amittatur, sine dispensatione  
 sedis Apostolicae admittatur in aliquo  
 ecclesia seculari. Et tales qui haereticus fidei  
 admittit, si de his constituerit, per eorum  
 ordinarios repellantur. Alioquin scelerem  
 contrarium facientes per unum mensem ad  
 ingressu ecclesiae noviter sit suspensos.

**VII.**  
*De officio archidiaconi.*

Inhibemus episcopis, archidiaconis, praetatis,  
 ac eorum officialibus universis sub  
 poena suspensionis, quam in omnes facientes  
 contrarium promulgamus, eos subditis  
 coram eis, aut eis qui ligant, esse litigaverint  
 coram eis, aliquam eis faciant inhibitionem,  
 vel impedimentum aliquod praestare,  
 sub quoque colore vel modo, praetextu  
 vel occulte, quo minus causis suis appellatione  
 a quacumque alia a quacumque alia  
 tamen superius spectantes, libere possint  
 & deferre.

**VIII.**  
*De officio vicarii.*

Et quia ecclesiarum rectores vicarios suos  
 adeo reliquunt exiguum portioem, quod  
 ex ea nequeant sustentari, generali concilio  
 indigentibus statuitur, ut ipsis vicariis  
 sua sufficientes de honesta portio de proventus  
 ecclesiae assignentur. Alioquin ipsi  
 rectores, si moriti non assignaverint, sub  
 poena beneficium spoliari. Nullusque sub  
 poena suspensionis ab officio, interitus ab  
 curam amittatur, vicariam per petuam vel  
 episcopalem, & vel bene benefici assumere  
 praesumat.

**IX.**  
*De officio delegati.*

Ad haec plerumque commisit, quod iudice  
 delegatus, & ad quos suspensio commissio-  
 nes sub forma communi dirigitur, ultra  
 quam potantur vires rescripti praecedentis  
 terras, civitates, oppida & villas  
 ecclesiastico subijcitur interdictio, invocantes  
 etiam super hoc brachium secularium.  
 Nos igitur volentes iussu processibus  
 huiusmodi obviare, praesenti sermo declaramus  
 de fratum nostrorum consilio & assensu,  
 quod facerentes nostrae civitatis,  
 dioecesis & provinciae, ad observationem  
 fidei publicationem sententiarum hujusmodi  
 interdicti minime teneantur; nec invocatio  
 brachii secularium, quae fieri solent,  
 quatenus est praesentium. Super interdicto  
 vero ponendo, recurant ad decretalem extra-  
 vagantem, quae incipit Provide attendendum.  
 Et est Bonificii VIII. cuius tenendum.  
 non sequitur in haec verba: Provide attendendum,  
 quod ad frequenter sumus, quamvis  
 vis non sine causa, sine culpa tamen  
 malorum, interdicti sententiae profertur:  
 tunc quodque fidei consensu iudicium  
 prompti ad proferendas eadem, etiam  
 in negotiis, sine causa, esse interdictum

18 plus ex cupiditate quam caritatis radice A  
 19 persequi iudicis procedere arguuntur :  
 20 quodque interditi tempore divina orga-  
 21 na suspendendo & laudes : nec ecclesia-  
 22 stica sacramenta ministrantur , ut solent ;  
 23 tollantur mortui , seu amissantur suffi-  
 24 ciant , praesertim per oblationem frequen-  
 25 tem hostie solitariae : adulescentes & par-  
 26 vuli participantes raris sacramenta , mi-  
 27 nus infirmantur & solidantur in fide :  
 28 fidelium tepedit devotio , hereses pullu-  
 29 lant , & multipliciter pericula anima-  
 30 rum : praesens constitutio providen-  
 31 tum : maledictio , in mala provocat , vivas , B  
 32 castum , villa , locus , territorium vel  
 33 districtus auctoritate ordinaria vel dele-  
 34 gata supponatur ecclesiasticae interdictio  
 35 pro pecuniario debito , vel pro convi-  
 36 vione vel pecunie quantitate , quacun-  
 37 que occasione vel causa , seu quovis qua-  
 38 sivo colore : pro non maxime , quod ipso  
 39 rum dominis , vel clericis seu officialibus ,  
 40 cumque nomine constanter , aut incole  
 41 seu habitatores , aut singulares personae  
 42 ipsorum status vel statusque , ordina-  
 43 riis vel ordinandis tenentibus huiusmodi de C  
 44 bitur seu quantitate non solvantur  
 45 haecenus , aut in future non persolvantur .  
 46 Nos enim eis nunc decernimus irritam  
 47 & inane , si quis hactenus exstitit atten-  
 48 tatum , vel contigerit attentari : illum-  
 49 que revocamus omnino . Non obligantur  
 50 quibuscumque contractibus , obliga-  
 51 tionibus , pactis , conventionibus , com-  
 52 missibus , submissioibus , fiduciaris  
 53 sibus , commissibus , processibus & sen-  
 54 tentiis super hoc habitis vel habendis  
 55 iuramentorum , penarum spiritualium  
 56 & temporalium , seu multarum appo-  
 57 sitione , vel quacumque alia firmate vali-  
 58 tate : nisi talia supposito interditi haec-  
 59 tenus fore facta , vel haec tenent fore :  
 60 postolica sedis licentia specialis expressa  
 61 per ipsos solis patres literas appare-  
 62 rit .